
PROTOKÓŁ  

Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA OSIELSKO  

GOK, 20 listopada 2015r. 
 

     Zebranie zwołano na dzień 20 listopada 2015 r., godz. 17
30

 w Sali GOK w Osielsku. 

     Zebranie w I terminie nie mogło się odbyć ze względu na brak wymaganej frekwencji 

1/10 uprawnionych do głosowania mieszkańców. Sołtys, pan Konrad Cichański otworzył 

zebranie, przedstawił wymogi formalne (liczba osób uprawnionych wynosi 3429 osób)  

 i ogłosił II termin zebrania na godz. 17
45

. 

Zebranie w II terminie mogło się odbyć po upływie 15 min., zgodnie z § 18 ust.2 Statutu 

Sołectwa Osielsko, bez względu na liczbę uczestniczących w nim osób.  

W oczekiwaniu na II termin głos zabrał funkcjonariusz Policji - st. asp. Robert Szyszler 

(dzielnicowy), który przedstawił mieszkańcom, jakie obecnie występują zagrożenia 

związane z wyłudzeniami (różne kombinacje mające genezę z wyłudzeń „na wnuczka”),  

poinformował jak się zachować w takich sytuacjach. Przekazał także materiały 

informacyjne. Ponadto poruszył problem zabezpieczenia się przed kradzieżą rowerów. 

Wójt poinformował, iż nastąpi zmiana personalna na stanowisku Komendanta Komisariatu 

Policji Bydgoszcz – Śródmieście. 

Pani Rajchenbach zgłosiła, że jej zdaniem kierowcy korzystający z dojazdu do Szosy 

Gdańskiej ulicą Tapicerską nie przestrzegają przepisów, co stwarza zagrożenie dla 

bezpieczeństwa dzieci chodzących do szkoły.   

Zebranie w II terminie – 20 listopad, godz. 17
45

 .  

1.Otwarcie zebrania, stwierdzenie quorum. 

Sołtys, pan Konrad Cichański przywitał mieszkańców i przybyłych gości.  

W zebraniu uczestniczyli: 

Mieszkańcy – wg listy obecności,  

Wójt Gminy Osielsko –  Wojciech Sypniewski, 

Sekretarz Gminy – Maria Domańska, 

Dyrektor GZK –  Leszek Dziamski, 

Na zebranie przybył także radny Rady Powiatu Bydgoskiego, Piotr Kozłowski. 

Został przedstawiony porządek obrad. Mieszkańcy nie wnieśli żadnych uwag.  

Porządek obrad:  

1.Informacja Wójta o założeniach projektu budżetu Gminy na 2016 rok, kierunkach 

polityki społecznej i gospodarczej. 

 2. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania. 

Przebieg zebrania  

1. Wójt przedstawił założenia projektu budżetu Gminy informując, że planowany budżet 

na 2016 r. przekroczył kwotę 60 mln zł (planowane dochody 62,957, a planowane wydatki 

65,657). Źródłem pokrycia planowanego deficytu będą pożyczki  z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz kredyty. Wydatki inwestycyjne 



planuje się na poziomie 32%, a wydatki bieżące na poziomie – 68%. Następstwem 

inwestycji z lat poprzednich są wydatki bieżące związane z utrzymaniem nowych 

obiektów. Pokrótce Wójt przedstawił strukturę dochodów i wydatków. Planuje się, że ok. 

43% dochodów budżetu gminy będą stanowiły dochody wynikające z udziału gminy  

w podatku dochodowym (z CIT 445 tys. zł, z PIT – 27 mln zł). Subwencja oświatowa 

wyniesie 13.028.226 zł (co będzie stanowić 20,7% ogółu dochodów gminy) natomiast 

wydatki na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą wyniosą ok. 24 mln zł, czyli 36,5% 

planowanych ogółem wydatków. Staramy się oszczędzać inwestując np. w wyminę źródeł 

ogrzewania obiektów, np. przebudowę c.o. w Gimnazjum w Żołędowie na instalację 

gazową. Co do wpływów z podatków i opłat lokalnych planuje się, że wpływy z tyt. 

podatku od nieruchomości będą wynosiły 7 mln 365 tys. zł, co stanowi ok. 11,7%  ogółu 

dochodów, a 17% dochodów własnych. Wyjaśnił, że na kolejną sesję Rady Gminy 

przedstawi propozycje uchwał podatkowych i zaproponuje, aby o 2 grosze od m
2
 wzrósł 

podatek od budynków mieszkalnych i gruntów pozostałych. Przypomniał, że ostatnio nie 

było podwyżek stawek z naszej strony i daleko nam do stawek maksymalnych, które 

mogłyby być  zastosowane. Wójt poinformował, że nie wzrośnie stawka opłaty za odbiór 

odpadów komunalnych na co pozwoliła oferta firmy TARO uzyskana w drodze przetargu. 

Jednocześnie Wójt wyjaśnił, jakie nowe zasady selektywnego zbierania będą 

obowiązywały od stycznia 2016. Mieszkańcom zostały rozdane ulotki informacyjne.  

Wywiązała się krótka dyskusja na temat zakresu usług odbierania odpadów. Pani 

Rajchenbach zapytała dlaczego gmina nie udostępnia możliwości odbioru gruzu  

z posesji tak, jak to robi Bydgoszcz. Wójt wyjaśnił, że gmina mogłaby wiele opcji 

zaproponować,  ale to się przełoży na koszty i kto będzie wstanie uiszczać wysoką opłatę. 

Wójt przypomniał, że wszystkie wydatki muszą być pokryte z opłat. Do dyskusji włączył 

się radny Kozłowski, który potwierdził, że niestety tu trzeba brać pod uwagę rachunek 

ekonomiczny, a gęstość zabudowy w mieście jest nieporównywalnie wyższa. Odnośnie 

Bydgoszczy Wójt poinformował, że na terenie miasta opłaty będą wyższe od naszych. 

Omawiając wydatki Wójt w szczególności zwrócił uwagę m.in. na budowę przedszkola, 

zapewnienie komunikacji zbiorowej, a także pokrótce omówił zadania ujęte w wieloletniej 

prognozie finansowej zwracając uwagę na przebudowę ul. Leśnej w następstwie  

konieczności budowy drugiego kolektora odprowadzającego ścieki komunalne do 

oczyszczalni w Bydgoszczy-Fordonie. Szczegółowo odniósł się do wszystkich zadań 

inwestycyjnych zaplanowanych na terenie sołectwa Osielsko (wg opublikowanego w BIP 

załącznika nr 3 do projektu budżetu).  



Wójt podzielił się z mieszkańcami informacjami na temat budowy S5 oraz zadaniami, 

które zostały zapowiedziane do realizacji na dotychczasowym przebiegu „5”, tj. 

przebudowie skrzyżowania ul. Centralna/5 (Szosa Gdańska)/ Kolonijna oraz planie 

budowy chodnika wzdłuż 5 na odcinku od Urzędu Gminy w kierunku Wilcza. 

Co do możliwości pozyskania środków zewnętrznych Wójt poinformował, że będziemy się 

ubiegać m.in. o środki z ZIT na budowę przedszkola przy czym Wójt zwrócił uwagę, że są 

opóźnienia w określaniu kryteriów i tak naprawdę nie wiadomo kiedy będziemy mogli na 

środki zewnętrzne liczyć. Odwołał się także do spotkania w Urzędzie Marszałkowskim 

dotyczącego środków unijnych, w którym brał udział także pan Matusewicz.  

Pan Matusewicz stwierdził, że rzeczywiście pomimo wcześniejszych obietnic nie ma 

jeszcze generatora wniosków. 

Wójt wyjaśnił, że pomimo wcześniejszych założeń nie będzie mogła być utwardzona w 

2016 roku ulica Chabrowa ze względu na sieci. Przewiduje się utwardzenie w 2017 r. ze 

względu na planowany objazd związany z ulicą Leśną. 

Z Sali zadano pytanie o kolejność realizacji robót, czy w pierwszej kolejności ul. 

Topolowa, czy Leśna.  

Wójt wyjaśnił, że najpierw ul. Leśna. 

Sołtys podziękował Wójtowi i poprosił mieszkańców o ewentualne uwagi i wnioski.  

Wójt poinformował, że nie będzie dzisiaj wniosków komentował. Wnioski inwestycyjne 

będą musiały być poddane pod analizę i oszacowanie. 

 

2. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania. 

1) Pani Rajchenbach – w pierwszej kolejności poprawić bezpieczeństwo na ul. 

Tapicerskiej. 

2) Pan Cichański Konrad złożył wnioski: 

- o budowę chodnika w ul. Botanicznej (od Malinowej do Czereśniowej) 

- o rozpoczęcie działań zmierzających do poszerzenia ulic Tatarakowej, Szuwarowej, 

Paprociowej (trzeba zacząć od regulacji własnościowej gruntów) 

- o naprawę chodnika na ul. Centralnej – przekazać wniosek do Powiatu 

Głos zabrał radny Powiatu, Piotr Kozłowski. Wyjaśnił, że składa wnioski w 

sprawach dróg powiatowych na terenie gminy Osielsko, w tym również dotyczące ul. 

Centralnej. Radny Kozłowski powrócił do sprawy zgłoszonej na poprzednim 

zebraniu dotyczącej jakości drogi powiatowej od końca ul. Centralnej, przez las do 



Jarużyna. Na jego wniosek w tej sprawie urzędnik Starostwa poinformował, że prace 

związane z wyrównaniem tego odcinka drogi będą przeprowadzone wiosna 

przyszłego roku. 

3) Zgłoszono wniosek, aby nie wykonywać inwestycji drogowej ul. Wiązowej, a środki 

te przeznaczyć na ul. Lazurową (wnioski p. Siecińskiego i p. Topolskiego). 

Powyższy wniosek przyjęto przez aklamację. 

4) Panowie Sołdon i Rothe zgłosili wniosek budowy ulic Perłowej i Krabowej. 

Uzasadniają, że są już tam ułożone sieci. 

5) Pan Piekut zgłosił wniosek o ul. Letnią.  

Zwrócono uwagę, że odbywa się zebranie mieszkańców sołectwa Osielsko, a ul. 

Letnia jest na terenie sołectwa Maksymilianowo. 

6) Pan Matusewicz zgłosił wniosek o przebudowę skrzyżowania ulic 

Wierzbowa/Świerkowa/Jarzębinowa. 

7) Pan Rothe wnosi o ponowne przeanalizowanie możliwości wyjazdu z ul. Bałtyckiej 

na drogę Nr 5. 

8) Pani Rajchenbach w trosce o bezpieczeństwo dzieci zgłasza wniosek o drugie 

przejście z sygnalizacja świetlną na ul. Centralnej przy ul. Tuberozy. Zauważyła, że 

dzieci przebiegają w tym miejscu, co zagraża ich bezpieczeństwu. 

Wójt wyjaśnił, że z uwagi na odległość od obecnego przejścia ten wniosek jest 

nieuzasadniony.  

9) Pan Cholewiński wnioskuje, aby w miejsce Wiązowej wykonać skrzyżowanie z ul. 

Topolową. 

10) Pan Skrzypczak wnioskuje o regularne czyszczenia oczka wodnego przy osiedlu 

handlowym. 

11) Pan Sołdon zwrócił uwagę na jakość robót ul. Bałtyckiej. 

Wójt wyjaśnił, że ulica nie została jeszcze odebrana. Poinformował, że przed 

odbiorem są wykonywane badania jakości masy. Nie odbieramy robót drogowych 

pochopnie. 

12) Pan Matusewicz wyraził zaniepokojenie, czy w związku z planowanymi  

w przyszłości robotami na ul. Leśnej, planowanymi przez Powiat robotami ścieżek 



rowerowych i ewentualną przebudową skrzyżowania z drogą Nr 5 uda się wszystko 

tak skoordynować, aby nie spiętrzyły się roboty w tym samym czasie. 

Wójt odpowiedział, że z naszej strony dołożymy wszelkich starań, aby roboty były 

należycie skoordynowane. 

13) Pani Brzezińska przypomniała, że wnioskowała o zapewnienie osoby 

przeprowadzającej na przejściu dla pieszych w centrum Osielska, gdyż jej zdaniem 

pomimo sygnalizacji świetlnej, rozwiązania tego skrzyżowania i zachowania 

kierowców nie gwarantują dzieciom bezpiecznej drogi do szkoły. 

Wójt odpowiedział, że nie przewiduje się zapewnienia osoby przeprowadzającej na 

przejściach, gdzie funkcjonuje sygnalizacja świetlna.  

14) Pan Lorenc: 

- wnioskuje aby w specyfikacjach istotnych warunków zamówienia dla inwestycji 

oświetlenia ulic zawierać warunki, aby było energooszczędne, np. ledowe. 

- wyraził dezaprobatę do wyposażenia lokali wyborczych  

w długopisy na sznurku. Uważa, że dla wyborcy jest to uwłaczające.  

Wójt poinformował, że nie jest zadowolony z tych lamp ledowych, które 

pilotażowo wykonano na ul. Blacharskiej. 

Wywiązała się krótka dyskusja w aspekcie potencjalnych oszczędności oraz 

kłopotami z utylizacją zużytych lamp. 

 

Po wyczerpaniu toku obrad Sołtys i Wójt podziękowali mieszkańcom za udział  

w zebraniu. Złożono także życzenia świąteczno-noworoczne. 

Na tym zebranie zakończono. 

 

 

                                                             …………………………... 
                                                                                                     Sołtys 


